КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕСНОПОЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2018                                                                                                     № 40
пос.Лесные Поляны
О внесении изменений в решение Леснополянской сельской Думы

от 13.12.2012 № 13  «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Леснополянское сельское поселение

Омутнинского района Кировской области муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 11.12.2013), Леснополянская сельская  Дума РЕШИЛА:
     1.Внести  в решение  Леснополянской сельской Думы от 13.12.2012 № 13 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание» следующие изменения:
     1.1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Леснополянского сельского поселения муниципальных услуг в новой редакции. Прилагается.

     2. Обнародовать настоящее решение на Информационных стендах  нормативных  правовых актов Леснополянской сельской Думы.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава
 Леснополянского сельского поселения    Н.В.Решетникова
                                                                      Утвержден

                                                                                  Решением Леснополянской сельской

                                                                                   Думы от 13.12.2012 № 13

                                                                                  (в редакции от 24.12.2013 № 54,

                                                                                   04.02.2014  № 64, от 30.04.2015 № 115,

                                                                                   27.03.2018 № 40)

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления администрацией Леснополянского сельского  поселения муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование

необходимой и обязательной услуги
	Платность

услуги

	1
	Схема границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории
	За счёт средств заявителя

	2
	Разработка проекта планировки и проекта межевания в случае получения разрешения на строительство линейного объекта
	За счёт средств заявителя

	3
	Разработка проектной документации, экспертиза проектной документации (проектов) и результатов инженерных изысканий, экологическая экспертиза проектной документации
	За счёт средств заявителя

	4
	Схема расположения земельного участка
	За счёт средств заявителя

	5
	Проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка
	За счёт средств заявителя

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка в случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости"
	За счёт средств заявителя

	7
	Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо
	За счёт средств заявителя

	8
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана
	За счёт средств заявителя

	9
	Схема границ сервитута на кадастровом плане территории
	За счёт средств заявителя

	10
	Проект реконструкции нежилого помещения (в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением)
	За счёт средств заявителя

	11
	Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения
	За счёт средств заявителя

	12
	Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома
	За счёт средств заявителя

	13
	Выдача справок и документов кредитными учреждениями
	За счёт средств заявителя

	14
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников
	За счёт средств заявителя

_____________